Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов
Поспелихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

24.12.2019 № 31

с. Поспелиха

О внесении изменений и допол­
нений в решение от 24.12.2018
№ 146 «О бюджете
Поспелихинского Центрального
сельсовета Поспелихинского
района Алтайского края на 2019
год»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации и главы 3
Устава муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет
Поспелихинского района Алтайского края, Поспелихинский Центральный
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 24.12.2018 № 146 «О бюджете Поспелихинского
Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2019
год» следующие изменения и дополнения:

1) Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1.
1. Утвердить основные характеристики бюджета Поспелихинского

Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2019
год:

1) общий объем доходов бюджета Поспелихинского Центрального
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края в сумме 20236,3 тысяч
рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других
бюджетов в сумме 6725,2 тысяч рублей;

2) общий объем расходов бюджета Поспелихинского Центрального
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края в сумме 22891,2 тысяч
рублей (приложение № 1);

2

3) дефицит бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Пос-
пелихинского район Алтайского края на 2019 год в сумме 2654,9 тысяч рублей
(таблица №1).

2. Утвердить источники финансирования профицита бюджета Пос­
пелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского
края на 2019 год согласно таблице:

Таблица № 1
Источники

финансирования дефицита бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета
____________Поспелихинского района Алтайского края на 2019 год____________

Код бюджетной
классификации

Источники
финансирования

дефицита

Сумма

30301050000100000000 Изменение остатков
средств местного
бюджета

2654,9

2) Статью 6 изложить в следующей редакции:
«Статья 6.
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета

Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района
Алтайского края на 2019 год согласно приложению № 1 к настоящему
решению (приложение № 1).

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его

официального обнародования.
4. Контроль над исполнением возложить на постоянную комиссию по

бюджету, налоговой и социальной политике (председатель -  О.В. Сумченко).

JI.A. Переверзева

г

3

Приложение №1
к решению

от 24.12.2019г. № 31

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Поспелихинского

Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края в
______________ ведомственной структуре расходов на 2019 год_______________

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР

Сумма
тыс.

рублей

1 2 3 4 5 6 7
Администрация
Поспелихинского Центрального
сельсовета Поспелихинского
района Алтайского края 303 22891,2
Общегосударственные вопросы 303 01 4863,9
Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций 303 01 04 3253,0
Расходы на обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления 303 01 04 0120000000 3253,0
Центральный аппарат органов
местного самоуправления 303 01 04 0120010110 3253,0
Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

303 01 04 0120010110 100 2122,7

4

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 303 01 04 0120010110 200 1125,6
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 303 01 04 0120010110 850 4,7
Обеспечение провидения
выборов

303 01 07 251,2
Специальные расходы 303 01 07 013001024 880 251,2
Резервные фонды 303 01 11 10,0
Резервные фонды

303 01 11 9910000000 10,0
Предупреждение и ликвидация
стихийных бедствий и
чрезвычайных ситуаций и
создание резервов материально-
технических ресурсов 303 01 11 9910014020 5,0

Резервные средства 303 01 11 9910014020 870 5,0

Резервные фонды местных
администраций 303 01 11 9910014100 5,0

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 5,0
Другие общегосударственные
вопросы 303 01 13 1349,7
Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии,
группы хозяйственного
обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные
учебно-производственные
комбинаты, логопедические
пункты

303 01 13 0250010820 746,5
Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами 303 01 13 0250010820 100 635,4

5

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и слуг
для государственных
(муниципальных) нужд 303 01 13 0250010820 200 111,1
Мероприятия по услугам в
электронном виде 303 01 13 9850060510 6,0
Иные межбюджетные
трансферты 303 01 13 9850060510 500 6,0
Расходы на выполнение других
обязательств государства 303 01 13 9990000000 597,1
Прочие выплаты по
обязательствам государства 303 01 13 9990014710 597,1
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 303 01 13 9990014710 200 390,0
Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 9990014710 800 207,1
Национальная экономика 303 04 9127,4
Сельское хозяйство и рыбалка 303 04 05 797,6
МП "Устойчивое развитие
сельских территорий " на 2013-
2020 годы (гранты на
поддержку местных инициатив
граждан, проживающих в
сельской местности) 303 04 05 52000L5671 200 797,6
Транспорт 303 04 08 327,8
Мероприятия в сфере
транспорта и дорожного
хозяйства 303 04 08 9120000000 327,8
Отдельные мероприятия в
других видах транспорта 303 04 08 9120017230 327,8
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям,
физическим лицам 303 04 08 9120017230 810 327,8
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

303 04 09 8001,1
Содержание, ремонт,
реконструкция и строительство
автомобильных дорог,
являющихся муниципальной
собственностью

303 04 09 9120067270 1888,2

6

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 303 04 09 9120067270 200 317,5
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям,
физическим лицам 303 04 09 9120067270 810 1570,7
Развитие улично-дорожной сети
в городах, рабочих поселках,
поселках городского типа и
селах 303 04 09 9120071020 6112,9
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям,
физическим лицам 303 04 09 9120071020 810 6112,9
Другие вопросы в области
национальной экономики 303 04 12 1,0
МЦП «Поддержка и развитие
малого и среднего
предпринимательства на
территории Поспелихинского
Центрального сельсовета
Поспелихинского района
Алтайского края» 303 04 12 5900060990 1,0
Закупка товаров, работ и слуг
для государственных
(муниципальных) нужд 303 04 12 5900060990 200 1,0
-Жилищно-коммунальное
хозяйство 303 05 8711,9
Благоустройство 303 05 03 8711,9
Расходы на реализацию
мероприятий местных программ 303 05 03 4200060990 101,4
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 303 05 03 4200060990 200 101,4
Обустройство детской
площадки 303 05 03 420F255550 3608,2
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 303 05 03 420F255550 200 3608,2
Уличное освещение 303 05 03 9290018050 269,3

7

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 303 05 03 9290018050 200 269,3
Организация и содержание мест
захоронения 303 05 03 9290018070 90,4
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 303 05 03 9290018070 200 82,6
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 303 05 03 9290018070 850 7,8
Прочие мероприятия по
благоустройству городских
округов и поселений 303 05 03 9290018080 4601,8
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям,
физическим лицам 303 05 03 9290018080 810 4587,9
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 303 05 03 9290018080 850 13,9
Сбор и удаление твердых
бытовых отходов 303 05 03 9290018090 40,7

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 303 05 03 9290018090 200 40,7
Образование 303 07 43,0
Молодежная политика и
оздоровление детей 303 07 07 43,0
Иные вопросы в сфере
образования 303 07 07 9010000000 43,0
Проведение мероприятий для
детей и молодежи 303 07 07 9010016420 43,0
Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

303 07 07 9010016420 100 13,0

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 303 07 07 9010016420 200 29,5
Иные бюджетные ассигнования 303 07 07 9010016420 800 0,5

Культура и кинематография 303 08 104,0
Другие вопросы в области
культуры, кинематографии 303 08 04 104,0
Иные вопросы в сфере культуры
и средств массовой информации 303 08 04 9020000000 104,0
Мероприятия в сфере культуры
и кинематографии 303 08 04 9020016510 104,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд 303 08 04 9020016510 200 104,0
Физическая культура и спорт 303 11 40,9

Физическая культура 303 11 01 40,9

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений
и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных
районов на осуществление
части полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями 303 11 01 9850060510 40,9
Иные межбюджетные
трансферты 303 11 01 9850060510 540 40,9